Е Р  Н а
Р-д/с№6"-

l.rcV
У

ПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

<УУ» 2018 г.
ПРИКАЗ

станица Полтавская
№

О проведении районного методического объединения
педагогов муниципальных дошкольных

образовательных учреждений
В соответствии с планом работы управления образования администрации

муниципального образования Красноармейский район на 2017-2018 учебный год,
в целях непрерывного повышения квалификации педагогов,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Красноармейский район от 22 июля
2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 24 мая 2018 года в 09.30 часов на базе муниципального
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Центр развития ребенка
- детский сад № 6» методическое объединение на тему: «Направления работы в
системе развития нравственно-патриотического воспитания на современном
этапе в ДОУ. Использование проектной деятельности в нравственно
патриотическом воспитании детей дошкольного возраста».

2. Утвердить план проведения методического объединения для
педагогов дошкольных образовательных учреждений на тему: «Направления
работы в системе развития нравственно-патриотического воспитания на
современном этапе в ДОУ. Использование проектной деятельности в
нравственно-патриотическом воспитании детей дошкольного возраста»
(Приложение).

3. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учреждений
обеспечить:

участие педагогов вверенных им учреждений в районном методическом
объединении;

использование материалов методического объединения в педагогической
деятельности.

3. Заведующему муниципального дошкольного бюджетного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 6»
М.В. Автаевой создать необходимые условия для проведения районного
методического объединения согласно утвержденному плану.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста управления образования администрации муниципального
образования Красноармейский район Н.Я. Величко. / .

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания,. </ .у

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район Е.Г. Косова

ц
р

я
с

и
о

д
,1/0

ВЕРНА
“ ЦРР-д/с№6"

Азтаева М.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления

образования администрации
муниципального образования

Красноармейский район
от М  ДА Д /у / № УДУ

ПЛАН
проведения методического объединения для педагогов

дошкольных образовательных учреждений на тему:
«Направления работы в системе развития нравственно-патриотического

воспитания на современном этапе в ДОУ. Использование проектной
деятельности в нравственно-патриотическом воспитании детей дошкольного

возраста»

Место проведения: муниципальное дошкольное бюджетное
образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 6»
ст. Полтавская, ул. Шевченко 99 А

Дата и время проведения: 24 мая 2018г. в 9 ч. 30 мин.

\ /  1. Вводная часть:
«Направления работы в системе развития нравственно-патриотического

воспитания на современном этапе в ДОУ. Использование проектной деятельности
в нравственно-патриотическом воспитании детей дошкольного возраста» - из
опыта работы старшего воспитателя МДБОУ «ЦРР -  детский сад № 6»
Е.А. Мосиенко

2. Теоретическая часть:
1. Из опыта работы воспитателя МДБОУ «ЦРР -  детский сад № 6»

И.Б. Ошурковой. Проект «Моя семья и семейные традиции». Разработка,
реализация и представление совместной социально значимой деятельности с
воспитанниками среднего возраста.

2. Из опыта работы воспитателей МДБОУ «ЦРР -  детский сад № 6»
О.А. Ермоленко и О.А. Петутиной. Проект «Наша славная Россия» Разработка,
реализация и представление совместной социально значимой деятельности с
воспитанниками старше -  подготовительного возраста.

3. Из опыта работы воспитателей МДБОУ «ЦРР -  детский сад № 6»
О.И. Гусаковой и И.А. Беляевой. Проект "Я патриот своей малой Родины!"
Разработка, реализация и представление совместной социально значимой
деятельности с воспитанниками старшего возраста.

4. Из опыта работы воспитателя МДБОУ «Детский сад № 47»
Е.Н. Чистяковой. Проект «Первоначальный опыт детей в познании малой
Родины» Разработка, реализация и представление совместной социально
значимой деятельности с воспитанниками среднего возраста.

5. Из опыта работы воспитателя МДБОУ «ЦРР -  детский сад № 6»
О.А. Нетребицких. Проект «Развитие нравственно -  патриотических чувств и
художественного творчества дошкольников посредством ознакомления с

культурой и традициями родного края» Разработка, реализация и представление
совместной социально значимой деятельности с воспитанниками.

6. Из опыта работы воспитателя МДАОУ «ЦРР -  детский сад №2» (филиал)
Е.Н. Щербина. Проект «О чем расскажет наша Родина» Разработка, реализация и
представление совместной социально значимой деятельности с воспитанниками.

7. Из опыта работы воспитателя МДАОУ «ЦРР -  детский сад №2» (филиал)
Е.А. Резник. Проект «Дети войны» в старшей группе. Разработка, реализация и
представление совместной социально значимой деятельности с воспитанниками.

Практическая часть:
1. Мастер -  класс «Флаг Победы» воспитатель МДБОУ «Детский сад

№ 47» Н.С. Золкина

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район Е.Г. Косова

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ФИЛИАЛ В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

СЕРТИФИКАТ
УЧАСТНИКА

НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО СЕМИНАРА
Регистрационный номер О  О  ' i

«Современные тенденции развития науки и практики в образовательных
организациях в условиях реализации ФГОС»

ВЫДАН
воспитателю МДБОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 6»

ст. Полтавской Красноармейского района

Мосиенко Елене Анатольевне,
представившей доклад на тему:

«Патриотическое воспитание дошкольников посредством приобщения к истории родного края»
Сроки проведения: 1-2 марта 2019 г.

О. В. Леус

Славянск-на-Кубани, 2019
Приказ о проведении научно-методического семинара №16 от 25 февраля 2019 г.

объем: 16 часов
Г° СУдапг-

И. о. директора филиала у ^

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

В соответствии с планом работы управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район на 2018-2019 учебный
год, в целях непрерывного повышения квалификации педагогов,
руководствуясь Положением об управлении образования администрации
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным решением
Совета муниципального образования Красноармейский район от 22 июля
2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 22 марта 2019 года в 09.30 часов на базе муниципального
дошкольного бюджетного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка - детский сад № 6» семинар-практикум для учителей-логопедов:
«Коррекционная работа с детьми 5-7 лет с ОНР в ДОУ».

2. Утвердить план проведения семинар-практикум для учителей-
логопедов дошкольных образовательных учреждений на тему: «Коррекционная
работа с детьми 5-7 лет с ОНР в ДОУ» (Приложение).

3. Заведующим муниципальных дошкольных образовательных учреждений
обеспечить:

участие педагогов вверенных им учреждений в районном методическом
объединении;

использование материалов методического объединения в педагогической
деятельности.

3. Заведующему муниципального дошкольного бюджетного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 6» М.В.
Автаевой создать необходимые условия для проведения районного
методического объединения согласно утвержденному плану.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования администрации
муниципального образования Красноармейский район В.Р. Галиева.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания..

«18» марта 2019г.
станица Полтавская

О проведении районного семинара учителей-логопедов
муниципальных дошкольных образовательных учреждений

управления образования
шш муниципального
шСрасноармейский район

У*»ШЕ»*®**

ЕРНА
,РР-д/с№ 6"

taesa M.B.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления'

образования администрации
муниципального образования

Красноармейский район
от 18.03.2019г. № Щ

ПЛАН
проведения методического объединения для учителей-логопедов

дошкольных образовательных учреждений на тему:
«Коррекционная работа с детьми 5-7 лет с ОНР в ДОУ».

1 к
Место проведения: муниципальное дошкольное бюджетное} , :

образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 6»| / 0
ст. Полтавская, ул. Шевченко 99 А. | • 1 -т llpj

Дата и время проведения: 22 марта 2019 года в 09ч. 30 мин.

V 1. Вводная часть: Вступительное слово старшего воспитателя МДБОУ
«Центр развития ребенка -  детский сад № 6» Мосиенко Е.А. по теме:
«Коррекционная работа с детьми 5-7 лет с ОНР в ДОУ».

2. Теоретическая часть:
1. Из опыта работы учителя -  логопеда МДБОУ «Центр развития ребенка

-  детский сад № 6» Бредихиной Жанны Валерьевны по теме: «Игры на липучках
для развития речи детей с ОНР»; 1 '

2. Из опыта работы учителя -  логопеда МДБОУ «Центр развития! ребенка ,
-  детский сад № 6» Корж Татьяны Викторовны по теме: «Лэпбук, как средство :,
развития речи детей с ОНР»; | ■ } 1 Tyi

3. Из опыта работы учителя -  логопеда МДАОУ «Детский сад
комбинированного типа № 60» Кибальниченко Анны Николаевны по теме:
«Логопедическая ритмика в системе коррекционной работы с детьми 5-7 лет с
нарушениями речи»;

4. Из опыта работы учителя -  логопеда МДБОУ «Детский сад № 5»
Гринберг Ирины Павловны по теме: «Кинезиологические упражнения в работе
с детьми с ОНР»;

5. Из опыта работы учителя -  логопеда МДАОУ «Детский сад
комбинированного типа № 60» Полисаевой Натальи Валентиновны, мастер -
класс по теме: «Развитие связной речи дошкольников 5-7 лет с ОНР через
дидактическую игру»;

6. Из опыта работы учителя -  логопеда МДАОУ «Детский сад
комбинированного типа № 60» Левицкой Ольги Каримовны по теме:
«Использование нейробики в коррекционной работе учителя -  логопеда с детьми
с ОНР

7. Из опыта работы учителя -  логопеда МДАОУ «Центр развития ребенка
-  детский сад № 2» Белой Юлии Григорьевны по теме: «Обучение чтению
детей с нарушениями речи дошкольного возраста».

3.Практическая часть: ! , Щ
Из опыта работы учителя -  логопеда МДБОУ «Центр развития ребенка —

детский сад № б» Корж Татьяны Викторовны «Нейропсихологическая игра с
педагогами».

Обзор методической литературы и дидактических пособий по теме:
«Коррекционная работа с детьми 5-7 лет с ОНР».

/"

Начальник управления образования
администрации муниципального
образования Красноармейский район

^ р с т в е ^

ш/ ъ$:* с  «/i Q q  *\ ̂университет»

J*

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫ СШ ЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА
В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

СЕРТИФИКАТ
Ф ЕСТИВАЛЬ I 2019,

<ДНИ МОЛОДЕЖНОЙ НАУКИ -  2019>

Регистрационный номер_

в ы д а н

Мосиенко Елене Анатольевне,
старшему воспитателю МДБОУ «Центр развития ребенка- детский сад №  6»

cm. Полтавская МО Красноармейский район,

за участие в работе секции «Современные логопедические технологии
в дошкольных образовательных учреждениях и

специальных коррекционных общеобразовательных школах»
в рамках V I I  Региональной научно-практической конференции

«Исследовательская деятельность в образовательном пространстве региона».
Тема выступления:

«Игровые приемы по исправлению речи у дошколщцков с общим недоразвитием речи»

И. о. директора филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский
в г. Славянске-на-Кубани О. В. Леус

При каз о проведении мероприятия
№ 30 от 15.03.2019 г.

8-11 апреля 2019 г.
г. Славянск-на-Кубани

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФИЛИАЛ КУБАНСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИВЕРСИТЕТА

В Г. СЛАВЯНСКЕ-НА-КУБАНИ

СЕРТИФИКАТ УЧАСТНИКА
Регистрационный номер / ______

Настоящим подтверждается, что

Мосиенко Елена Анатольевна,
старший воспитатель МДБОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 6» ст-цы Полтавской

МО Красноармейский район,

выступила на научно-практическом семинаре
«Современные интегрированные подходы к проблеме психолого - педагогического

сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья»

с докладом на тему: «Современные формы и методы
сопровождения детей с особыми потребностями».

славяне«-ЛтЧ

Директор филиала
ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» ^  : |i; | |4 j |
в г. Славянске-на-Кубани

у  V /  ' T l ,

* г. Славянск-на-Кубани
24 сентября 2022 г.Распоряжение № 407-р от 09.09.2022 г.